
         COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 

Email: uffitecnicopizzoni@postecert.it 

C.F. 00347570798                      CCP  13380886 
  

 

 

 

DETERMINA 
 

 

 

 

OGGETTO: Compenso Borse Lavoro per personale ausiliario mensa scolastica a favore di soggetti 
appartenenti a nuclei familiari in condizioni di temporanea difficoltà economica e a 
rischio di esclusione sociale. Liquidazione di spesa 

                                                        
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno cinque del mese di Febbraio nel proprio ufficio, 
 
VISTA la Delibera G.C. n. 47 del 19.09.2023 con la quale veniva incaricato il sottoscritto Vincenzo 

Caruso delle funzioni direttive connesse all’Area Amministrativa; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 58 del 24/11/2023 avente ad oggetto: “Variazione all’esercizio di 

bilancio di previsione 2023-2025”. 

PREMESSO CHE  

con la Delibera di Giunta Comunale n. 43 del 23/08/2023, veniva dato indirizzo al Responsabile 

dell’Area competente di predisporre apposito avviso pubblico per la formazione di una graduatoria 

per l’erogazione di n. 6 Borse Lavoro a favore di soggetti appartenenti a nuclei familiari a rischio 

povertà e a soggetti in condizione di temporanea difficoltà economica, dando atto che tali soggetti 

sarebbero stati impiegati in compiti di pubblica utilità ovvero aiutare il cuoco in qualsiasi compito di  

preparazione e  sporzionamento dei pasti; apparecchiare, sparecchiare, pulire e svolgere qualsiasi 

mansione occorra nel refettorio, nella cucina e  nei  bagni  annessi a refettorio e cucina;  

RICHIAMATE 

 la propria determinazione n. 152 del 04.09.2023 relativa all’approvazione del bando Pubblico 

e dei suoi allegati;  

 la propria determinazione n. 166 del 05/10/2023 “Approvazione della graduatoria derivante 

da avviso pubblico per l’erogazione di Borse Lavoro a favore di soggetti appartenenti a 

nuclei familiari in condizioni di temporanea difficoltà economica e a rischio di esclusione 

sociale” 

PRESO ATTO CHE per l’erogazione delle borse lavoro è stata impegnata la somma la somma di € 

5.000,00 oltre assicurazione INAIL e trova copertura sull’apposito capitolo n. 10270 del redigendo 

bilancio 2023/2025, esercizio 2023; 

REGISTRO INTERNO 

N° 16 
del  

09/02/2024 



         COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 

Email: uffitecnicopizzoni@postecert.it 

C.F. 00347570798                      CCP  13380886 
  

 

CONSIDERATO CHE la Signora Nesci Maria Rosa (C.F. NSCMRS89R64Z112H) è stata chiamata per 

svolgere il servizio di ausiliario presso la mensa scolastica; 

VERIFICATO CHE  la stessa, dal 04/12/2023 al 06/02/2024, ha regolarmente effettuato il servizio per 

la quale è stata chiamata; 

RITENUTO doveroso procedere alla liquidazione del contributo spettante alla borsista su indicata; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante il “ Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento 

degli Enti locali”; 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

1. Per quanto esposto in narrativa, che è parte integrale e sostanziale del presente dispositivo: 

2. Di liquidare, come con il presente atto liquida, la somma di € 600,00 in favore della Sig.ra Nesci 

Maria Rosa (C.F. NSCMRS89R64Z112H) risultata idonea all’avviso pubblico “Determina n. 166 

del 05/10/2023, in premessa citata, a mezzo bonifico bancario sul seguente conto: 

IBAN: ######################;  

3. Far fronte alla spesa complessiva di € 600,00 con le somme all’uopo impegnate; 

4. Autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento; 

5. Di pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on line del Comune di Pizzoni. 

 

RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                F.to  Vincenzo Caruso 

                               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         COMUNE DI PIZZONI 
Prov. di Vibo Valentia 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Via Oliveto n° 8 
Tel.  0963/340016              fax   0963/340000 

Email: uffitecnicopizzoni@postecert.it 

C.F. 00347570798                      CCP  13380886 
  

 

 

 

 

  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 
 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni __________________; 

 
Data  09/02/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                           F.to Dr. Daniele Petrolo 

                            

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo €. Cap./Art. Esercizio 

550 2023 5.000,00 10270 2023 

 
Data   09/02/2024 

Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                                                             F.to  Dr. Daniele Petrolo 

 

                        

           
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi al n° ………. 

 
PIZZONI li, 09/02/2024                                            L’incaricato Albo Pretorio  
                                                                                        F.to   Vincenzo Caruso 

                           

 

                    

 


